ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 сентября 1997 г. N 1231

 О ПОЭТАПНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПЕРЕКРЕСТНОГО СУБСИДИРОВАНИЯ

 В ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКЕ И ДОВЕДЕНИИ УРОВНЯ ТАРИФОВ НА

 ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ДО ФАКТИЧЕСКОЙ

 СТОИМОСТИ ЕЕ ПРОИЗВОДСТВА, ПЕРЕДАЧИ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 02.04.2002 N 226)

 В целях стимулирования экономии электрической энергии в жилищно - коммунальном

 хозяйстве и снижения ее затрат в промышленном производстве Правительство Российской

 Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый график доведения в 1997 - 2000 годах уровня тарифов на

 электрическую энергию для населения до фактической стоимости ее производства, передачи и

 распределения (далее именуется - график).

 Установление тарифов на электрическую энергию, отпускаемую населению, устанавливается на

 экономически обоснованном уровне и применение коэффициента 0,7 не может рассматриваться как

 льготный тариф, поскольку является особым порядком ценообразования (Информационное письмо

 ФСТ РФ от 30.12.2004 N СН-2849/13).

 2. Региональным энергетическим комиссиям при установлении тарифов на электрическую

 энергию для населения исходить из графика с применением понижающего коэффициента 0,7 для

 населения, проживающего в сельских населенных пунктах, а также для населения, проживающего в

 городских населенных пунктах в  домах,  оборудованных в установленном порядке стационарными

 электроплитами и электроотопительными установками.

 3. Федеральной энергетической комиссии Российской Федерации разработать во втором

 полугодии 1997 г. рекомендации для региональных энергетических комиссий по установлению

 тарифов на электрическую энергию для населения в соответствии с фактической ее стоимостью и

 учетом уровня жизни населения региона.

 4. Возложить контроль за выполнением графика на Федеральную энергетическую комиссию

 Российской Федерации.

 5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 02.04.2002 N 226.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации

 В.ЧЕРНОМЫРДИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 Утвержден

 Постановлением

 Правительства Российской Федерации

 от 26 сентября 1997 г. N 1231

 ГРАФИК ДОВЕДЕНИЯ В 1997 - 2000 ГОДАХ УРОВНЯ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ

 ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ДО ФАКТИЧЕСКОЙ СТОИМОСТИ ЕЕ ПРОИЗВОДСТВА,

 ПЕРЕДАЧИ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

 -------------------------------------------T---------------------¬

 ¦          Содержание мероприятия            ¦     Срок введения     ¦

 +------------------------------------------+---------------------+

 ¦ Установление  тарифов на электрическую     ¦                       ¦

 ¦ энергию для населения не ниже расчетной    ¦                       ¦

 ¦ средней себестоимости производства,        ¦                       ¦

 ¦ передачи и распределения электрической     ¦                       ¦

 ¦ энергии в регионе для всех потребителей    ¦  до конца 1997 г.     ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Установление тарифов на электрическую      ¦                       ¦

 ¦ энергию для населения не ниже 50 процентов ¦                       ¦

 ¦ средней по региону фактической стоимости   ¦                       ¦

 ¦ электрической энергии для напряжения 220 В ¦  до конца первого     ¦

 ¦                                            ¦  полугодия 1998 г.    ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Установление тарифов на электрическую      ¦                       ¦

 ¦ энергию для населения не ниже 75           ¦                       ¦

 ¦ процентов средней по региону               ¦                       ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 ¦ фактической стоимости электрической        ¦                       ¦

 ¦ энергии для напряжения 220 В               ¦  до конца первого     ¦

 ¦                                            ¦  полугодия 1999 г.    ¦

 ¦                                            ¦                       ¦

 ¦ Установление тарифов на электрическую      ¦                       ¦

 ¦ энергию для населения не ниже 100          ¦                       ¦

 ¦ процентов средней по региону               ¦                       ¦

 ¦ фактической стоимости электрической        ¦                       ¦

 ¦ энергии для напряжения 220 В               ¦  до конца первого     ¦

 ¦                                            ¦  полугодия 2000 г.    ¦

 L------------------------------------------+----------------------

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/